
令和２年７月１６日

入院患者様、面会者様　各位

阪 和 第 一 泉 北 病 院

院 長　東　森　浩　一

感染対策委員長　佐　伯　集　一

新型コロナウイルス感染症対策の継続のお知らせ
（実施開始日 令和2年7月21日(火)～当面の間、継続します）

平素は当院の運営や診療等の方針にご理解を賜り、誠に有難うございます。

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の院内感染防止のため、専用面会窓口を設けておりましたが、

７月２１日以降の方針について、引き続き現状の感染拡大を鑑み、感染防止対策を継続する運びと

なりました。詳細については、下記の通りとなります。何卒、皆様のご理解とご協力をお願い申し

上げます。

記

【入院患者様へ】

○引き続き、外出・外泊は原則禁止とさせていただきます。【面会及びその他来院者様へ】

【ご面会】

○受付時間　１３：３０　～　１５：３０【外来棟ホール・入院棟出入口】

　　・入館許可証  (※  名称変更  )  を発行いたしますので、各詰所スタッフにお渡しください。

○面会時間　１４：００　～　１６：００　

・一回あたり３０分以内、ベッドサイドのみでお願いします。

・患者様への飲食の持込み、車イス移乗はお断りします。

○人数制限（一日あたり）

　　・お二人様まで（家族限定・１５歳以下は不可）

　　・お一人様一回限定（途中、退病棟・再入病棟はお断わりします。ご入院中の患者様が、

お二人  (  両親  )  の場合、どちらかお一人一回限りとさせていただきます）  

【その他来院者様】追加事項

○お荷物等の受け渡しについて　※入館許可証を発行しますので、詰所スタッフにお渡しください。

ご面会同様の時間帯とさせて頂きますので、予めご了承ください。

原則(※  特別な事情を除く  )に従っていただきますよう、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。

　(※特別な事情とは)

・病状等により当病院より来院をお願いした場合、又は、その他病院が必要と認めた場合

尚、特別な事情がある方であっても、かぜ症状や発熱  (37.5℃)  のある方ついては来院をお控え下さい。

・来院の際は必ずマスク持参着用をお願いします。各棟1階で手指消毒の徹底をお願いします。

【ご注意ください】

今後の状況次第で、面会時間・受付場所等に変更が生じる場合がございます。その際は、インターネットの当院の

ホームページをご参照いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。誠にご面倒をおかけいたしますが、ご理解

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

　以　上



ある なし ある なし

ある なし 味覚障害 ある なし

℃

㊞

入館許可証 阪和第一泉北病院
新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽの院内感染防止対策の一環としまして、体調確認にご協力お願い致します。

受付日時 ○　月   　　△×　　日　　   １３　　　時　  　３０　　　　分

詰    所 　　　　北　・　中　・　南　　　２　　詰　所

患者様氏名 　　　　　錦 秀 会 　太 郎

面会者名 　　　　　錦 秀 会　 花 子

咳 喉の痛み

嗅覚障害

その他の症状 ※発熱37.5℃以上又は、「ある」に該当する場合は、
  ご遠慮させていただきます。予めご了承ください。

体　 温 ※受付時検温します

 　　　この用紙（お一人様一枚ずつ）を各詰所のスタッフに必ずお渡しください。

　　　 ご面会・お荷物の受け渡しが可能となります。

     ※入館可能時間 14：00 ～ 16：00
     　 【受付時間 13：30 ～ 15：30】

スタッフ
確認者

入館許可証について

○7/21より、面会許可証から入館許可証へ名称変更しました。

○用紙は、受付場所もしくは詰所にてお渡しいたします。

○許可証発行後、病棟へお持ちください。各詰所スタッフが確認し、回収致します。

○追加事項　お荷物等の受け渡しの家族様も、感染予防の観点からご面会の

　 時間帯限定となりましたので、必ず受付をお願い致します。予めご了承ください。

見本



面会のご案内

原則従っていただきますよう、ご理解とご協力の程宜しく

お願い申し上げます。
記

　○実施開始日　令和２年７月２１日（火）～

　　　　　　　　　　　当面の間、継続します。

　①面会窓口【２ヶ所】

　　・外来棟　外来受付前フロア

　　  受付時間  １３：３０ ～ １５：３０

　　・入院棟　防災センター出入り口

　　  受付時間　１３：３０ ～ １５：３０

　②面会時間　１４：００　～　１６：００

　　・一回あたり３０分以内厳守してください。

　　・ベッドサイドのみ、患者様の飲食持込、

　　 車イス移乗は、固くお断りいたします。

  ③人数制限（一日あたり）

　　・お二人まで（家族限定・１５歳以下不可）

　　・お一人様一回までとします。
阪和第一泉北病院

院長　東森　浩一

感染対策委員長　佐伯　集一

令和2年7月16日

面会は、引き続き専用受付窓口にて受付をお願いします。

尚、お荷物等の受け渡しも同様の受付をお願いします。


	見本
	面会のご案内

